



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



Termo de Homologação

Pregão Eletrônico Nº 38/2021

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr. **ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR**, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 38/2021, Processo nº 150/2021 cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS**.

RESULTADO:

Item	26512 Código	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA CNPJ: 11.260.846/0001-87 RUA DOZE DE MAIO, 547 (IDENTIFICADO), 547 - VILA GALVÃO, GUARULHOS - SP, CEP: 07056-120 Telefone: 11 4372-9982 Fax: 11 4372-9982 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	019.004.371	PROLIA 60MG SERINGA PREENCHIDA 1ML Marca: PROLIA/ AMGEN BRASIL	AMP	20	636,03	12.720,60
Total do Proponente						12.720,60

Item	5791 Código	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 65.817.900/0001-71 AV. VISC. DE NOVA GRANADA, Nº 1105, 1105 VILA GROSSKLAUSS - VILA GROSSK, LEME - SP, CEP: 13617-400 Telefone: 19 3573 7300 Fax: 19 3573 7341 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	019.004.659	EXFORGE HCT 320/25/10MG Marca: NOVARTIS/EXFORGE HCT 320+25+10MG CX 28 CPR REV	CPO	672	3,68	2.472,96
58	019.004.753	REVOC 100 MG Marca: ABBOTT/REVOC 100MG CX 30 CPR REV	CP	1440	3,60	5.184,00
Total do Proponente						7.656,96

Item	47506 Código	CM HOSPITALAR S.A. CNPJ: 12.420.164/0009-04 ROD DF-290, KM 7, S/N LOTE 01/04 - SANTA MARIA, BRASILIA - DF, CEP: 72578-000 Telefone: (16)2101-9400 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	019.004.657	ENTRESTO 24/26MG Marca: ENTRESTO 24/26MG CX 28 CPR/NOVARTIS	CPO	672	3,45	2.318,40
59	019.002.060	RITALINA 10MG Marca: RITALINA 10MG C/60 CPR/NOVARTIS	CP	1440	0,86	1.238,40
60	019.000.127	RITALINA LA 20MG Marca: RITALINA (A3) LA 20MG C/30 CP/NOVARTIS	CP	720	5,85	4.212,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



62	019.003.183	RITALINA LA 40 MG Marca: RITALINA LA 40MG C/30 CPR/NOVARTIS	CP	720	6,45	4.644,00
Total do Proponente						12.412,80

Item	48475 Código	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 36.325.157/0001-34 R JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, 8 - PRAIA DE ITAPOA, VILA VELHA - ES, CEP: 29101-800 Telefone: (27) 3320-2203 Fax: (27) 3320-2227 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	019.004.634	CICLOSPORINA 0,05% EMULSAO OFTALMICA ESTERIL, FLACONETE C/ 0,4ML Marca: ALLERGAN	FLC	720	4,599	3.311,28
37	019.000.532	LUMIGAN RC 0,01% FRASCO 5ML Marca: ALLERGAN	FRS	24	123,82	2.971,68
Total do Proponente						6.282,96

Item	45934 Código	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACÃO CNPJ: 04.027.894/0007-50 AV. PEDRO PASCOAL DOS SANTOS, Nº 410, GALPAO02 MD. 4 E 5 - RESIDENCIAL REAL PARQUE SUMARE, SUMARE - SP, CEP: 13178-561 Telefone: (13) 3228-8700 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	019.000.369	BAMIFIX 600MG Marca: BAMIFIX C/ 20 DRG CHIESI	CP	720	1,65	1.188,00
29	019.003.545	FOSTAIR 100/6 DPI - FRASCO 120 DOSES Marca: FOSTAIR DPI / CHIESI	FRS	144	95,41	13.739,04
30	019.004.698	GLYXAMBI 25/5MG Marca: GLYXAMBI C/ 30 BOEHRINGER	CP	720	7,987	5.750,64
40	019.003.613	MILGAMMA 150MG Marca: MILGAMMA C/ 30 COSMED	CP	2700	1,507	4.068,90
57	019.000.483	RETEMIC 5MG Marca: RETEMIC C/ 60 APSEN	CP	8640	0,60	5.184,00
61	019.002.609	RITALINA LA 30MG Marca: RITALINA C/ 30 CP NOVARTIS	CP	720	6,15	4.428,00
68	019.004.568	STRIVERDI 2,5 MCG - 60 DOSES Marca: STRIVERDI 4ML BOEHRINGER	FR	90	96,85	8.716,50
71	019.002.181	TEGRETOL CR 200MG Marca: TEGRETOL C/ 60 CP NOVARTIS	CP	2880	0,72	2.073,60
Total do Proponente						45.148,68

Item	1596 Código	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA CNPJ: 43.295.831/0001-40 AV. AGUA FRIA, 981 985 - ÁGUA FRIA, SAO PAULO - SP, CEP: 02333-001 Telefone: (011)22045996 Fax: 11 2997-9177 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	019.004.490	CYMBALTA 30MG Marca: ELI LILLY	CP	720	5,16	3.715,20
22	019.003.892	CYMBALTA 60MG Marca: ELI LILLY	CP	2160	10,33	22.312,80



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



34	019.004.780	LATUDA 40MG Marca: DAIICHI SANKYO	CP	720	7,35	5.292,00
72	019.003.169	THIOCTACID 600 HR Marca: MYLAN	CP	3240	3,42	11.080,80
Total do Proponente						42.400,80

Item	Código	ROSIENE VIEIRA LOPES CNPJ: 10.279.430/0001-48 AV JOSE SOARES DE ARAUJO, 285 LOJA: 01; - JARDIM CALIFORNIA, PATOS DE MINAS - MG, CEP: 38703-103 Telefone: (34) 3825-1262 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	019.002.341	KALTOSTAT 10X10CM CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO Marca: CONVATEC KALTOSTAT 10X10	ADES	540	44,84	24.213,60
38	019.004.646	LUVA DE VINIL, TAMANHO M, SEM PO, C/100 UNIDADES Marca: MEDIX VINIL SEM PÓ TAM. M	CX.	96	55,20	5.299,20
Total do Proponente						29.512,80

Item	Código	TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO CNPJ: 35.067.853/0001-25 AL VENUS, 260 GALPAO1 - AMERICAN PARK EMPRESARIAL NR, INDAIATUBA - SP, CEP: 13347-659 Telefone: (19) 3935-3095 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	019.004.443	PENTASA 2GR Marca: PENTASA/FERRING	SCH	1440	19,39	27.921,60
Total do Proponente						27.921,60

Determino a convocação das empresas para Assinatura das Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Guairá/SP, 26 de novembro de 2021.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR

Prefeito